
 
 
 

ZA5479 
 
 

Eurobarometer 75.1 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
Číslo rozhovoru

EB74.3 D

Číslo výzkumu (klient)

EB74.3 C

Kód země

EB74.3 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB74.3 A

EB0751CZXTRA 1/56 2/7/2011



Q1

(137-165)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,

D10
(166)

1
2

EB74.3 D10

Muž
Žena

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Pohlaví:

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB74.3 Q1

Rumunsko
Jiná země (VYPIŠTE)...

Slovinsko
Bulharsko

Polsko
Slovensko

Litva
Malta

Maďarsko
Lotyšsko

Česká republika
Estonsko

Finsko
Kypr (jižní část)

Rakousko
Švédsko

Portugalsko
Velká Británie

Lucembursko
Nizozemsko

Irsko
Itálie

Španělsko
Francie

Německo
Řecko

Belgie
Dánsko

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Více možných odpovědí

EB0751CZXTRA 2/56 2/7/2011



QA1

(187)

1

2

3

4
5
6

QA2

(188)
1
2
3
4
5

NEW

Rozhodně nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše souhlasím
Spíše nesouhlasím

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s následujícím výrokem o 
mateřské dovolené. Mateřská dovolená má negativní dopad na kariéru žen.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Finanční pokuty pro společnosti, které nerespektují rovné příležitosti žen a 
mužů v přístupu k pracovnímu postupu/povýšení
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Finanční pokuty pro společnosti, které nerespektují zásadu rovného platu 
žen a mužů
Vybízení k lepšímu zastoupení žen a mužů ve všech typech pracovních 
míst (zdravotní sestry, sekretáři, sekretářky, piloti atd.)

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Skutečně transparentní mzdové stupnice ve společnostech (např. 
každoroční zveřejnění mzdových stupnic společnosti)

V následujících otázkách se budeme bavit pouze o mateřské a otcovské dovolené nikoli 
rodičovské dovolené. 

V EU ženy vydělávají v průměru o 17 % méně než muži (říká se tomu mzdové rozdíly mezi 
muži a ženami). Která z následujících opatření by podle vás přispěla nejvíce ke zmenšení 
rozdílu mezi platy žen a mužů v České republice?

ŽENY V EVROPSKÉ UNII

EB0751CZXTRA 3/56 2/7/2011



QA3

(189)
1
2
3
4
5
6

QA4

(190)

1
2
3
4

QA5a

(191)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Určitě ne
Nehodí se  [NENABÍZEJTE]

Spíše ano
Spíše ne

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano

V některých zemích EU trvá otcovská dovolená v průměru dva týdny a muži dostávají celý 
nebo téměř celý plat. Pokud byste měl dítě, vybral byste si otcovskou dovolenou, pokud by v 
České republice existovala?

NEW

Na QA5a, QA6 a QA5b se ptejte pouze v zemích, kde neexistuje "otcovská dovolená". Na 
QA5a a QA6 se ptejte pouze mužů. Ženy přejdou na QA5b

Beze změny [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Delší mateřská dovolená než v současnosti, i když by vyplácená částka byla 
nižší než dnes
Kratší mateřská dovolená než dnes, ale vyplácená ve výši 100 % platu

A obecně řečeno, které z následujících řešení byste pro mateřskou dovolenou v České 
republice preferoval(a) vy?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NEW

Ani dobrá ani špatná věc  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše špatná věc
Velmi špatná věc

Velmi dobrá věc
Spíše dobrá věc

V současné době se délka mateřské dovolené a vyplácená částka v jednotlivých členských 
státech EU různí. V EU proběhla debata o prodloužení mateřské dovolené, přičemž Evropský 
parlamentu navrhl, aby ve všech členských státech, kde je v současnosti kratší než 20 týdnů, 
byla stanovena na 20 týdnů s vyplácenou částkou ve výši 100 % platu. Někteří lidé říkají, že je 
to dobrá věc, protože je to zásadní pokrok v sociální oblasti. Jiní jsou však toho názoru, že se 
jedná o špatnou věc, protože představuje pro finance dané země příliš vysoké náklady. Vy 
osobně si myslíte, že je to...?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0751CZXTRA 4/56 2/7/2011



QA6

(192-196)
1,
2,

3,
4,
5,

QA5b

(197)
1
2
3
4
5
6

NEW

Nehodí se  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše ne
Určitě ne

Určitě ano
Spíše ano

V některých zemích EU trvá otcovská dovolená v průměru dva týdny a muži dostávají celý 
nebo téměř celý plat. Pokud byste měla mít dítě, vybídla byste svého partnera/manžela, aby si 
vybral otcovskou dovolenou, pokud by v České republice existovala?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Na QA5b se ptejte žen, kód 2 v D10. Muži přejdou na QA7.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nevybral byste si otcovskou dovolenou, ať už by platba byla jakákoli 
(NENABÍZEJTE)
Irelevantní / cítí, že se ho to netýká (NENABÍZEJTE)

Ujištění, že to nebude mít dopad na vaši kariéru
Plně placená otcovská dovolená

A za kterých z následujících podmínek byste se třeba rozhodl, že si otcovskou dovolenou 
vyberete?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Na QA6 se ptejte, pokud "Ne", kód 3 nebo 4 v QA5a. Ostatní přejdou na QA7

EB0751CZXTRA 5/56 2/7/2011



QA7

(198)

1

2

3
4
5

QA8

(199-205)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Růst počtu neúplných rodin, zejména s matkou samoživitelkou
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Mzdové rozdíly mezi ženami a muži
Přerušení kariéry a/nebo práce na částečný úvazek z důvodu rodinných 
povinností a vliv na výši důchodu

Nejistá práce (sezónní nebo dočasná práce atd.)
Práce na částečný úvazek z donucení

V dnešní EU žije 17 % žen v nejisté situaci. Které jsou podle vás hlavní příčiny nejistoty, 
kterou ženy v EU zažívají?

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Podpora rovnováhy mezi ženami a muži při sdílení domácích prací a v péči 
o děti a vyživované osoby
Usnadnění péče o děti mimo domov (rozvoj jeslí a mateřských škol a 
snížení nákladů)

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozvoj flexibility v rámci společností a veřejných služeb (práce na dálku, 
pružná pracovní doba atd.)

V EU 45 % lidí na trhu práce představují ženy. Které z následujících opatření by podle vás 
bylo nejefektivnější pro to, aby Evropané mohli lépe sladit svůj soukromý a pracovní život?

Pro všechny respondenty:

EB0751CZXTRA 6/56 2/7/2011



QA9

(206) 1

(207)
2

(208) 3
(209) 4

(210)
5

QA10

(211)

1

2

3
4
5

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Vybízení podniků a veřejné správy k přijetí opatření na podporu rovnosti žen 
a mužů ("kodex správného postupu") a pro boj proti stereotypům

Podpora vzdělávacích a podpůrných opatření k povzbuzení žen přijímat v 
podnicích a na vysokých úrovních ve státní správě větší odpovědnost

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Kvóty pro představenstva v podnicích a jiné rozhodující orgány stanovené 
zákonem

Která z následujících opatření by podle vás byla nejefektivnější pro to, aby ženy měly 
zajištěný přístup na odpovědné pozice v podnicích a na vysoké úrovně ve veřejné správě?

3 4 5

NEW

Obecní, nevládní organizace 1 2
3 4 5Malé a střední podniky 1 2
3 4 5Velké firmy 1 2

3 4 5Vyšší postavení ve veřejné 
správě

1 2
3 4 5Politické strany 1 2

Spíše 
bezvýzna

mné

Zcela 
bezvýzna

mné

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Velmi 
významné

Spíše 
významné

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

V roce 2008 získaly téměř 60 % vysokoškolských titulů v EU ženy. Ve většině oblastí  práce 
ve světě jsou však na odpovědných pozicích stále v menšině. Myslíte si, že vzhledem k rovné 
kvalifikaci a dovednostem jsou překážky, jimž ženy čelí při dosahování odpovědných pozic, v 
každé z následujících oblasti velmi významné, spíše významné, spíše bezvýznamné nebo 
zcela bezvýznamné?

EB0751CZXTRA 7/56 2/7/2011



QA11a

(212)
1

2

3

4

5

6
7
8
9

QA11b

(213-221)
1,

2,

3,

4,

5,

6,
7,
8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ženy jsou příliš často na kandidátkách na znevýhodněných pozicích
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ženy se zajímají více o veřejný život na místní úrovni než na úrovni 
celostátní a evropské
Sdělovací prostředky věnují během předvolebních kampaní menší 
pozornost ženám než mužům

Opatření na podporu rovnosti mezi ženami a muži v politice nejsou efektivní

Ženy mají jen malý zájem o tento typ kariéry / nedávají přednost tomuto 
typu kariéry

Existence přetrvávajících stereotypů
Politickému světu dominují muži, kteří si necení dostatečně dovedností žen

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Sdělovací prostředky věnují během předvolebních kampaní menší 
pozornost ženám než mužům
Ženy jsou příliš často na kandidátkách na znevýhodněných pozicích

Ženy mají jen malý zájem o tento typ kariéry / nedávají přednost tomuto 
typu kariéry
Ženy se zajímají více o veřejný život na místní úrovni než na úrovni 
celostátní a evropské

Politickému světu dominují muži, kteří si necení dostatečně dovedností žen

Opatření na podporu rovnosti mezi ženami a muži v politice nejsou efektivní

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Existence přetrvávajících stereotypů

Které z následujících výroků jsou podle vás důvodem, proč ženy nejsou dostatečně 
zastoupeny v politice? Zaprvé?

V EU je v průměru každý čtvrtý člen národního parlamentu a vlády žena.

EB0751CZXTRA 8/56 2/7/2011



QA12

(222)

1
2

3

4
5
6

QA13a

(223-230)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
8,

QA13b

(231-238)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
8,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Máte pocit, že nejste o celostátní problematice dobře informovaný(á)
Váš hlas nemá žádný vliv / hlasováním se nic nezmění

Nedůvěřujete celostátním politickým představitelům
Vaše největší problémy nejsou při volbách na celostátní úrovni brány 
dostatečně v úvahu

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Nezajímáte se o celostátní politiku

Jaké jsou hlavní důvody, které by vás odradili od účasti v příštích volbách do parlamentu?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Máte pocit, že nejste o místní problematice dobře informovaný(á)
Váš hlas nemá žádný vliv / hlasováním se nic nezmění

Nedůvěřujete místním politickým představitelům
Vaše největší problémy nejsou při volbách na místní úrovni brány 
dostatečně v úvahu

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Nezajímáte se o místní politiku

Jaké jsou hlavní důvody, které by vás odradili od volební účasti v příštích komunálních 
volbách?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Přijetí vzdělávacích a podpůrných opatření, která by ženy povzbuzovala k 
účasti na politickém životě
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Uložení kvót zákonem během voleb 
Zavedení systému finančních pobídek/pokut pro politické strany s cílem 
přimět je, aby respektovaly rovnováhu mezi ženami a muži

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rovné zastoupení na volebních kandidátkách vypracovaných politickými 
stranami v každých volbách

Které z následujících opatření by podle vás bylo nejefektivnější, pokud jde o podporu lepšího 
politického zastoupení žen?

EB0751CZXTRA 9/56 2/7/2011



QA13c

(239-246)
1,
2,

3,
4,
5,
6,
8,

QA14

(247)
1
2
3
4
5

QA15

(248)

1

2

3

4
5
6

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Evropské informační kampaně pro zvyšování povědomí o této problematice

Evropské středisko pro násilí na ženách pověřené sběrem statistik a údajů

Celoevropské bezplatné telefonní číslo pro ženy hledající pomoc a radu

Sdílení osvědčených postupů mezi policejními orgány z jiných členských 
států v oblasti podpory obětí

Která z následujících opatření musí být podle vás prioritou v evropské strategii pro odstranění 
násilí na ženách?

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NEW

Zcela proti
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše pro
Spíše proti

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zcela pro

V současnosti, když je v jednom členském státě vydán soudní zákaz, rozhodnutí soudu, které 
někomu, kdo je vinen z násilného činu, brání přiblížit se k oběti, neplatí tento soudní zákaz ve 
druhém členském státě. Do jaké míry vy osobně jste pro návrh nebo proti návrhu, aby soudní 
zákaz vydaný v jednom členském státě platil ve všech členských státech EU?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Máte pocit, že nejste o evropské problematice dobře informovaný(á)
Váš hlas nemá žádný vliv / hlasováním se nic nezmění

Nedůvěřujete evropským politickým představitelům
Vaše největší problémy nejsou při volbách na evropské úrovni brány 
dostatečně v úvahu

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Nezajímáte se o evropskou politiku

Jaké jsou hlavní důvody, které by vás odradili od účasti v příštích volbách na evropské 
úrovni?

EB0751CZXTRA 10/56 2/7/2011



QA16

(269-279)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QA17

(280)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše ne
Určitě ne

Určitě ano
Spíše ano

EU a její členské státy si vytyčily cíl snížit spotřebu energie do roku 2020 o 20 %. Aby ho bylo 
dosaženo, myslíte si, že tento cíl musí být ve všech členských státech EU povinný?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB65.3 QD16

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Častější využívání místní hromadné dopravy
Neudělal(a) jsem nic

Snížení rychlosti při jízdě autem
Výměna svého auta za vůz s menší spotřebou

Podniknutí opatření k úspoře energie v zaměstnání
Méně časté využívání auta

Omezení svícení nebo používání domácích elektrických spotřebičů
Zateplení domu nebo bytu - úprava zdí, oken atd.

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Omezení topení nebo klimatizace

Udělal(a) jste v posledním roce některé z následujících opatření pro omezení spotřeby 
energie?

Energie v Evropské unii

EB0751CZXTRA 11/56 2/7/2011



QA18

(281-286)

1,

2,
3,

4,
5,
6,

QA19a

(287)
1
2

3
4

5
6
7

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zvýšená solidarita mezi členskými státy EU
Větší možnost EU vyjednat významné smlouvy se zeměmi mimo její území 
nebo s regionálními sítěmi, jako jsou středomořské nebo pobaltské sítě

Snížení nákladů na energie
Lepší využití různých typů energie, zejména využívání obnovitelných zdrojů

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Bezpečnější dodávky energie

Z důvodu existence 27 národních sítí nemá EU integrovanou energetickou síť. Co by podle 
vás bylo hlavními výhodami zavedení takové sítě? Zaprvé?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Daňové zvýhodnění spotřebitelů, kteří zlepší energetickou účinnost své 
domácnosti (solární panely, inovační materiály, tepelná izolace oken a dveří 
atd.)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Rozšířit instalaci "inteligentních" měřičů spotřeby energií do každé 
domácnosti, což znamená měřičů spotřeby energií, které umožňují 
efektivnější spotřebu energií tím, že je využívána, když je levnější, díky 
čemuž si uživatelé mohou regulovat svou spotřebu energie (domácí 
spotřebiče, dálkové vytápění atd.)
Zjednodušení a větší srozumitelnost účtů za energie

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Vytvoření podmínek pro konkurenci různých poskytovatelů energie a 
možnost spotřebitelů snadno měnit svého poskytovatele energie

Která dvě z následujících opatření by podle vašeho názoru, jakožto spotřebitele energie, 
umožnila snížit vaše účty za energie?

EB0751CZXTRA 12/56 2/7/2011



QA19b

(288-294)
1,
2,

3,
4,

5,
6,
7,

QA20

(295)
1
2
3
4
5

QA21

(296)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše nesouhlasím
Rozhodně nesouhlasím

Rozhodně souhlasím
Spíše souhlasím

Evropský parlament by chtěl vytvořit Evropské společenství pro energie. V tomto případě mi 
prosím řekněte, do jaké míry souhlasíte s následujícím výrokem: Vytvoření Evropského 
společenství pro energie by mimo jiné umožnilo EU stát se na mezinárodní scéně v oblasti 
energetických otázek významnějším hráčem.

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NEW

Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše ano
Spíše ne

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Určitě ano

116 milionů evropských občanů (tj. téměř čtvrtina celé evropské populace) je ohroženo 
chudobou a vyloučením. Myslíte si, že speciální tarify za energie by pomohly předejít tomu, 
aby tito lidé upadli do chudoby a vyloučení?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Větší možnost EU vyjednat významné smlouvy se zeměmi mimo její území 
nebo s regionálními sítěmi, jako jsou středomořské nebo pobaltské sítě

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Lepší využití různých typů energie, zejména využívání obnovitelných zdrojů

Zvýšená solidarita mezi členskými státy EU

Bezpečnější dodávky energie
Snížení nákladů na energie

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

EB0751CZXTRA 13/56 2/7/2011



QB1

(317)
1
2
3
4
5
6

QB2

1 - 
není 
vůbe

c 
uspo
kojiv

á

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
velmi 
uspo
kojiv

á

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(318-319)
1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(320-321)
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(322-323)
3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

NEW

Vstřícnost správy EU 

Transparentnost 
správy EU

Nabídněte.

Efektivnost správy EU

Na základě toho, co víte, a pomocí stupnice od 1 do 10, jak byste posoudil(a) činnost správy 
EU v každé z následujících oblastí? '1' znamená, že činnost správy EU v konkrétní oblasti 
"není vůbec uspokojivá", a '10' znamená, že její činnost je "velmi uspokojivá".

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

NEW

Nikdy jsem o ní neslyšel(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše nejste dobře informovaný(á)
vůbec nejste informováný(á) 

velmi dobře informovaný(á)
spíše dobře informovaný(á)

Jak dobře se cítíte být informován(a) o Listině základních práv EU?

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EVROPANÉ A EVROPSKÝ VEŘEJNÝ OCHRÁNCE PRÁV

EB0751CZXTRA 14/56 2/7/2011



QB3

(324-331)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,

QB4

(332)
1
2
3
4
5

NEW

vůbec nezajímají
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše zajímají
spíše nezajímají

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi zajímají

Jak velký zájem máte osobně o informace o úkolech evropského veřejného ochránce práv? 
Řekl(a) byste, že vás…?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spolupracuje s veřejnými ochránci práv v členských státech, aby zajistil, že 
stížnosti občanů na EU budou účinně vyřešeny
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Zajišťuje, aby občané EU znali svá práva a věděli, jak je uplatňovat
Usiluje o nápravu stížností v případě nesprávného úředního postupu

Prosazuje právo občanů EU na přístup k dokumentům orgánů EU
Snaží se posílit vstřícnost správy EU vůči službám

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Prosazuje právo občanů EU na řádnou správu ze strany orgánů EU

Které z následujících úkolů evropského veřejného ochránce práv jsou podle vás 
nejdůležitější?

Pokud evropští občané, obyvatelé, sdružení a společnosti narazí na nedostatečnou nebo 
špatnou správu v orgánech a institucích EU, mohou podat stížnost evropskému veřejnému 
ochránci práv. Veřejní ochránci práv jsou i v jednotlivých členských státech.

EB0751CZXTRA 15/56 2/7/2011



QB5

(333-341)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,
8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Právo volit v evropských volbách, pokud se přestěhujete do jiného 
členského státu
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Právo na volné stěhování a usazení se v EU
Právo navrhnout prostřednictvím občanské iniciativy právní předpis

Právo na přístup k dokumentům orgánů EU
Právo na podání petice Evropskému parlamentu

Právo na řádnou správu ze strany orgánů EU
Právo podávat stížnosti evropskému veřejnému ochránci práv

Které z následujících práv evropského občana jsou pro vás osobně nejdůležitější?

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

EB0751CZXTRA 16/56 2/7/2011



D43a

D43b
(362) (363)

D46

(364-373)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QC1

(374)
1
2
3Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QA1

Ano
Ne

Umožňuje Vám Váš operátor mobilního telefonu přístup na internet pro účely hraní nebo pro 
stahování audio/video obsahu, odesílání a přijímání e-mailů?

Na QC1 se ptejte, pokud "vlastní osobní mobilní telefon", kód 1 v D43b - ostatní přejdou na 
QC2.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB74.3 D46

byt nebo dům, který splácíte
žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

automobil
byt nebo dům, který již byl splacen

počítač
připojení k internetu v domácnosti

DVD přehrávač
hudební CD přehrávač

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

televizi

EB74.3 D43a D43b

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

1
Ne 2 2
Ano 1

D43a D43b
Pevná linka Mobilní telefon

Vlastníte osobní mobilní telefon?

E-komunikace

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

EB0751CZXTRA 17/56 2/7/2011



QC2

1 2 3 4 5 6 7 8 9+ 0 Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(375-376)

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(377-378)
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(379-380)

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11(POUZE POKUD 
MOBILNÍ TELEFON 
PRO POLOŽKU  1 
NEBO 2) Mobilní tarif 
umožňující přístup na 
internet, např. pro 
hraní nebo pro 
stahování audio/video 
obsahu, odesílání a 
přijímání e-mailů

EB72.5 QA2

Mobilní telefon s 
paušálem - smlouvou 
a pravidelným 
vyúčtováním

Mobilní telefon s 
předplacenou kartou

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Pro všechny respondenty:

Zamyslete se prosím nad všemi členy Vaší domácnosti, včetně Vás, a pro každou z 
následujících věcí mi prosím řekněte, kolik jich máte k dispozici ve Vaší domácnosti.

EB0751CZXTRA 18/56 2/7/2011



QC3

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se 

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(381)
1 1 2 3 4 5 6

(382)
2 1 2 3 4 5 6

(383)
3 1 2 3 4 5 6

(384)

4 1 2 3 4 5 6(Pouze pokud kód 1 v QC1) Omezujete používání 
přístupu k mobilnímu internetu, protože vás 
znepokojují poplatky

EB72.5 QA3a TREND MODIFIED

Když chcete volat, vždy se se můžete do mobilní 
sítě připojit
Své volání mobilním telefonem omezujete, protože 
vás znepokojují telefonní poplatky

Nabídněte.

Když voláte, spojení Vašeho mobilního telefonu se 
nikdy nepřeruší

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QC3 se ptejte, pokud "vlastní osobní mobilní telefon", kód 1 v D43b - ostatní přejdou na 
QC4.

EB0751CZXTRA 19/56 2/7/2011



QC4

(385-391)
1,

2,

3,
4,
5,
6,
7,

QC5

(392-400)

1,

2,

3,

4,
5,
6,
7,
8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QA10 TREND MODIFIED

Přes optický kabel [NENABÍZEJTE]
Jiná možnost [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]

Přes satelit - satelitní připojení
Přes elektrickou síť  [NENABÍZEJTE]

Pomocí kabelové televize s využitím kabelového modemu, routeru 
(širokopásmový internet)
Přes mobilní telefon - což zahrnuje GPRS, CDMA - Eurotel data express

Vytáčené Dial-up připojení přes klasickou telefonní linku nebo ISDN linku

Přes ADSL, XDSL nebo podobný způsob připojení přes telefonní linku s 
využitím modemu, routeru (širokopásmový internet)

Jakým způsobem se doma připojujete k internetu?

NABÍDNĚTE, Předložte kartu. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Na QC5 až QC8 se ptejte, pokud má "v domácnosti internet", kód 5 v D46. Ostatní přejdou na 
QC9.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QA9 TREND MODIFIED

pomocí satelitu s dekodérem
z telefonní sítě, pomocí modemu nebo dekodéru

kabelem - máte analogovou kabelovou televizi - kabel zapojený přímo do 
televize
kabelem s dekodérem - máte digitální kabelovou televizi 

ze vzduchu - střešní anténou nebo přijímačem na televizi
ze sítě pozemních vysílačů - digitální televizní vysílání, přes tzv. set-top-box 

Přijímá Váš televizor signál…?

NABÍDNĚTE, Předložte kartu. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Na QC4 se ptejte, pokud je "v domácnosti televize", kód 1 v D46. Ostatní přejdou na QC5.

EB0751CZXTRA 20/56 2/7/2011



QC6

(401)
1

2

3
4
5

QC7

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(402) 1 1 2 3 4 5 6

(403)
2 1 2 3 4 5 6

(404)

3 1 2 3 4 5 6

EB72.5 QA16 (ITEMS 1 AND 3) + EB72.5 QA14 (ITEM 2) TREND MODIFIED

Rychlost a kapacita stahování/načítání souhlasí s 
vašimi smluvními podmínkami
V případě problémů Vám váš poskytovatel 
internetových služeb poskytne užitečnou odpověď 

Nabídněte.

Vaše Internetové připojení nikdy neselže

Řekněte mi prosím, zda s následujícími výroky rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte anebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB72.5 QA15 TREND MODIFIED

Ano, oba způsoby [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, vy nebo členové vaší domácnosti zadarmo voláte s uživateli stejné 
Internetové telefonní služby jako máte Vy (např. SKYPE)
Ano, vy nebo členové vaší domácnosti levně voláte prostřednictvím 
Internetové telefonní služby na pevné linky a do mobilních sítí v zahraničí

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ne

Využívá někdo ve Vaší domácnosti, včetně Vás osobně, doma počítač nebo zařízení s 
možností WIFI, k telefonování přes Internet?

EB0751CZXTRA 21/56 2/7/2011



QC8

(405-417)
1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,
10,

11,
12,
13,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QA17 

Ano, ale Vy a členové Vaší domácnosti jste nevěděl(a,i), že je možné přejít 
k jinému poskytovateli
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ano, viděl(i) jste zajímavé nabídky jiných poskytovatelů, ale Vy a členové 
Vaší domácnosti jim nevěříte   
Ano, ale zabralo by to příliš mnoho energie a času

Ano, ale Vy a členové Vaší domácnosti máte službu internetu jako součást 
balíčku, takže je obtížné přejít k jinému poskytovateli
Ano, ale Vy a členové Vaší domácnosti nechcete přijít o současnou 
emailovou adresu, internetové stránky hostující na serveru internetového 
poskytovatele

Ano, Vy nebo někdo z Vaší domácnosti měníte/mění poskytovatele 
pokaždé, když se na trhu objeví lepší podmínky  
Ano, ale Vy a členové Vaší domácnosti jste vázáni smlouvou ke stávajícímu 
poskytovateli

Ano, ale v oblasti, kde bydlíte, nejsou žádní jiní poskytovatelé přístupu na 
internet, kteří by poskytovali dobrý poměr ceny a hodnoty
Ano a už jste Vy nebo někdo z Vaší domácnosti přešel(a) k jinému 
poskytovateli

Ne, Vy ani nikdo z Vaší domácnosti o tom nikdy neuvažoval
Ano, ale Vy a členové Vaší domácnosti jste spokojení se službami, které 
nyní dostáváme

Uvažoval(a) jste Vy nebo někdo z Vaší domácnosti o přechodu k jinému poskytovateli 
internetu? 

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte položky 2 až 11. Možno více odpovědí.

EB0751CZXTRA 22/56 2/7/2011



QC9

(418-429)

1,
2,
3,

4,

5,

6,
7,
8,

9,

10,
11,
12,

QC10

(430-436)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

EB72.5 QA24 

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

připojení k internetu
žádná z těchto možností

Pevná telefonní linka
Mobilní telefon

Nabídněte. Minimálně 2 různé odpovědi.

Televizní stanice

Balíčkem služeb se myslí nabídka kombinující více než jednu komunikační službu od jednoho 
poskytovatele za jedinou cenu. Kupuje si Vaše domácnost dvě nebo více následujících služeb 
jako součást balíčku?

EB72.5 QA19 

Pro všechny respondenty:

Jiný důvod [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Členové Vaší domácnosti, kteří mají o Internet zájem, mají připojení v práci, 
ve škole nebo jinde a je to pro ně dostačující
Máte nebo někdo z Vaší domácnosti má obavy z připojení na stránky s 
nevhodným obsahem, nevhodnými informacemi

Náklady na pořízení počítače a modemu jsou příliš vysoké
Měsíční poplatky jsou příliš vysoké

Počáteční náklady na instalaci širokopásmového - vysokorychlostního 
připojení na Internet jsou příliš vysoké
Měsíční poplatky za širokopásmové - vysokorychlostní připojení na Internet 
jsou příliš vysoké

Nikdo z Vaší domácnosti se o internet nezajímá
Oblast, kde žijete, není vybavena technologií širokopásmového připojení k 
internetu

Vy nebo někdo z Vaší domácnosti plánujete pořídit připojení v následujících 
6 měsících
Vy a členové Vaší domácnosti nevíte přesně, co je to internet 

Řekl(a) jste, že v domácnosti nemáte připojení k internetu.  Které z těchto tvrzení nejlépe 
vystihují důvody, proč tomu tak je?

NABÍDNĚTE, Předložte kartu. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Na QC9 se ptejte, pokud "nemá doma přístup na internet", žádný kód 5 v D46. Ostatní 
přejdou na QC10.

EB0751CZXTRA 23/56 2/7/2011



QC11

(437-443)
1,
2,

3,

4,

5,
6,
7,

QC12

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(444)
1 1 2 3 4 5 6

(445) 2 1 2 3 4 5 6

NEW

Můžete snadno porovnávat podmínky služeb a tarify 
zahrnuté do aktuálních nabídek balíčků
Pravidelně si čtete srovnání tarifních balíčků

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB72.5 QA25

Balíčky nejsou zajímavé, protože kupujete i služby, které ve skutečnosti 
nechcete
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Platby za služby v balíčcích jsou méně přehledné, nemám dobrý přehled o 
cenách a podmínkách každé ze zahrnutých služeb
Balíčky nejsou zajímavé, protože jste ve všech službách zavázán k jednomu 
poskytovateli

Kvůli sdružené platbě je to pohodlnější - je zde jen jedna faktura
Je to levnější než platit zvlášť za každou službu

Co si Vy osobně myslíte o těchto balíčcích komunikačních služeb?

NABÍDNĚTE, Předložte kartu. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

EB0751CZXTRA 24/56 2/7/2011



QC13

(446-457)
1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,
8,

9,
10,
11,
12,

QC14

(458)
1

2
3
4

EB72.5 QA20

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, za všech okolností
Ano, ale pouze pokud by mi hrozila finanční újma jako důsledek toho, že 
moje údaje byly ztraceny, zcizeny nebo poškozeny

Společnosti jako jsou poskytovatelé telekomunikačních služeb shromažďují osobní údaje 
např. jméno, adresu a údaje o kreditních kartách. Chtěl(a) byste být informován(a), kdyby 
došlo došlo ke ztrátě, zcizení nebo nějakému poškození Vašich osobních údajů, anebo ne? 

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Pro všechny respondenty:

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, ale zabralo by to příliš mnoho energie a času
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ano, ale není jasné, jaké kroky budete muset pro přechod udělat
Ano, ale vy ani členové vaší domácnosti nechcete přijít o současnou 
emailovou adresu, internetové stránky hostující na serveru internetového 
poskytovatele

Ano, nechcete ale riskovat dočasné ztráty služby během procesu přechodu

Ano, nechcete ale riskovat, že budete muset během procesu přechodu platit 
více než jednomu poskytovateli

Ano, vy nebo někdo z vaší domácnosti přešel(a) k jinému poskytovateli a 
jste prozatím vázáni smluvními podmínkami na svého současného 
poskytovatele
Ano, ale nakonec vám váš poskytovatel nabídl lepší podmínky a vy jste se 
rozhodl nikam nepřecházet

Ano, ale vy i členové vaší domácnosti jste spokojeni s aktuální službou, 
kterou dostáváte
Ano, ale v oblasti, kde je vaše domácnost, nejsou žádní jiní poskytovatelé 
balíčků, kteří by dodávali balíčky s dobrým poměrem ceny a hodnoty 

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte položky 2-10. Více možných odpovědí.

Ne, vy ani členové vaší domácnosti jste o tom nikdy neuvažovali

Uvažoval(a) jste vy nebo někdo z vaší domácnosti o změně vašeho poskytovatele balíčku?

Na QC13 se ptejte, pokud "má balíček", žádný kód 5-7 v QC10. Ostatní přejdou na QC14

EB0751CZXTRA 25/56 2/7/2011



QD1

10 2 (479,480-499)

QD2a

(500)
1
2
3
4

QD2b

(501)
1
2
3
4

FL263 Q2b

Ne, protože je zde příliš mnoho překážek
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano
Ne, protože nemám zájem

Uvažovali byste o práci v jiném členském státě EU, než je Česká republika? 

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

FL263 Q2a

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, v minulosti
Ano, v současnosti

Pracovali jste v minulosti či pracujete momentálně v jiném členském státě EU, než je váš 
domovský stát, tj. kde jste strávili většinu života? Prací máme na mysli např. práci na 
dlouhodobější úvazek, alespoň 6 měsíců či déle, pro firmu v jiné zemi  To se nevztahuje na 
služební cesty či krátkodobá umístění vaší firmou do jiného členského státu.

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

FL263 Q1

Zapište. Otevřená otázka. Kódujte v kanceláři. Možno více odpovědí.

Co vás napadne, když slyšíte slova “Vnitřní trh Evropské unie”?

Vnitřní trh

EB0751CZXTRA 26/56 2/7/2011



QD3a

QD3b

(502-503) (504-505)

QD4

(506)
1
2
3
4
5

FL263 Q4

Ani lékaři ani sestry nesmí pracovat
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Sestry mohou, lékaři ne
Lékaři mohou, sestry ne

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano, jak lékaři, tak sestry mohou pracovat

Domníváte se na základě vašich vědomostí, že lékaři a zdravotní sestry mají povoleno 
pracovat v jiném členském státě než v tom, ve kterém získali kvalifikaci? 

13

FL263 Q3a&b TREND SLIGHTLY MODIFIED

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 13

11
Žádné překážky nejsou [NENABÍZEJTE] 12 12
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] 11

9
Obávám se, že standardy sociálního zabezpečení (jako 
důchody, zdravotní péče, nezaměstnanost atd.) jsou na 
nižší úrovni

10 10
Obtíže s hledáním vhodné práce 9

7

Nemám dostatek informací o příležitostech 8 8

Moje kvalifikace nebude uznána a nenajdu odpovídající 
práci

7

5
Nemůžu si dovolit žít v jiném členském státě EU 6 6
Daňové důsledky 5

3
Rodinné důvody 4 4
Byrokracie, která se s tím pojí 3

1
Kulturní rozdíly 2 2
Jazyková bariéra 1

QD3a QD3b
zaprvé zadruhé

Otevřená otázka s předkódováním. Neukazujte kartu. Jedna odpověď ve sloupci

Nenabízejte. 

Ve vztahu k práci v jiném členském státě EU, co pro vás představuje nebo představovalo by 
tu nejdůležitější praktickou překážku? Zaprvé?

A za druhé?

EB0751CZXTRA 27/56 2/7/2011



QD5a

(507)
1

2
3
4

QD5b

(508)
1
2
3

QD6a

(509)
1
2
3
4

QD6b

(510)
1
2
3

FL263 Q6b

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano

Využili jste někdy služeb lékaře či lékařky za vědomí či předpokladu, že získali praxi v jiném 
členském státě EU? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL263 Q6a

Ano, měli by mít kvalifikaci z určitých členských států EU
Ne, mohou mít kvalifikaci z jakéhokoli členského státu EU

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano, měli by mít kvalifikaci z České republiky

Když využíváte služeb lékaře či lékařky, záleží vám na tom, v jaké konkrétní zemi EU získali 
svoji kvalifikaci? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL263 Q5b

Ano
Ne

Využili jste někdy služeb kadeřníka či kadeřnice za vědomí či předpokladu, že získali pracovní 
zkušenost v jiném členském státě EU? 

FL263 Q5a

Ne, mohou mít pracovní zkušenost z jakéhokoli členského státu EU
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, měli by mít pracovní zkušenost z České republiky
Ano, měli by mít pracovní zkušenost pouze z určitých členských států EU

Když využíváte služeb kadeřníka či kadeřnice, záleží vám na tom, v jaké konkrétní zemi EU 
získali svoji pracovní zkušenost? 

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0751CZXTRA 28/56 2/7/2011



QD7

(511)
1
2

3

4
5
6
7
8
9

QD8

(512)
1
2
3
4
5

6
7
8
9

NEW

Nic z tohoto  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zastupitelská organizace (např. spotřebitelská nebo podnikatelská 
organizace)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Národní správa v dané zemi
SOLVIT

instituce Evropské unie
Národní veřejný ochránce práv v dané zemi

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

Soudy nebo soudní systém v dané zemi

Pokud byste měl(a) problém s veřejným orgánem v některé zemi EU, která není vaší zemi 
pobytu, protože by porušil to, co jsou podle vás vaše práva v EU, kam byste se obrátil s 
žádostí o pomoc nejprve?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Přátelé, rodina, kolegové
Sociální sítě (např. Facebook, Twitter, Digg, Reddit)

Národní asistenční služby (např. organizace spotřebitelů, právní kancelář 
nebo jiná taková organizace v České republice
Asistenční služba EU (jako je Evropské spotřebitelské centrum, telefonní 
linka Europe Direct nebo informační kancelář EU pro osobní kontakt, 
evropský poradce pro zaměstnanost, SOLVIT nebo jiná taková organizace 
dostupná v České republice

Internetové stránky národní vlády
Oficiální internetové stránky EU

EU vám dává práva v řadě oblastí, jako je volný pohyb osob a zboží. Pokud byste jel(a) do 
země EU, která není vaší zemi pobytu, nebo byste si koupil(a) něco v zahraničí a chtěl(a) znát 
svá práva, kde byste hledal(a) informace nejdříve?

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

EB0751CZXTRA 29/56 2/7/2011



QD9

velic
e 

jedn
oduc
hé

spíš
e 

jedn
oduc
hé

doce
la 

obtíž
né

velmi 
obtíž
né

Neh
odí 
se  

[NE
NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(513) 1 1 2 3 4 5 6

(514)
2 1 2 3 4 5 6

(515)
3 1 2 3 4 5 6

(516) 4 1 2 3 4 5 6
(517) 5 1 2 3 4 5 6
(518) 6 1 2 3 4 5 6
(519) 7 1 2 3 4 5 6
(520) 8 1 2 3 4 5 6
(521) 9 1 2 3 4 5 6

(522)
10 1 2 3 4 5 6

(523)
11 1 2 3 4 5 6

(524) 12 1 2 3 4 5 6

QD10

(525)
1
2
3

FL263 Q11

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano

Domníváte se na základě vašich vědomostí, že existují společná pravidla a zákony v EU, 
které upravují boj proti padělkům a pirátství? 

Získání informací o vašich právech EU

NEW

Převod vašich práv v rámci sociálního zabezpečení 
do/z jiné země EU
Získání uznání vašeho akademického vzdělání z 
jiné země EU

Založení bankovního účtu v jiné zemi EU
Získání povolení k pobytu od jiné země EU

Žádost o vrácení DPH z jiné země EU
Nákup on-line z jiné země EU

Koupě auta z jiné země EU
Pronájem auta v jiné zemi EU

Získání nápravy po problému na cestě autobusem 
nebo vlakem v EU
Získání nápravy po problému na cestě letadlem v 
EU

Nabídněte.

Změna dodavatele plynu, elektřiny nebo telefonu

Pokud jste již něco z následujícího udělal(a), jak snadné či obtížné to bylo?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0751CZXTRA 30/56 2/7/2011



QD11

(526)
1
2
3

QD12

(527-539)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL263 Q13

Náhradní díly (automobilové)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE]

Spotřební elektronika
Módní oblečení a doplňky

Farmaceutické výrobky
Hračky

Parfém
Tabákový výrobek

Software
Sportovní vybavení

Hudba
Film

Jaký to byl typ výrobku?

nenabízejte. Předkódovaný seznam. Možno více odpovědí

Na QD12 se ptejte, pokud "si někdy koupil(a) padělaný výrobek", kód 1 v QD11. Ostatní 
přejdou na QD13

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

FL263 Q12

Ano
Ne

Koupili jste si někdy v dobré víře výrobek, o kterém jste později zjistili, že to je padělek?

EB0751CZXTRA 31/56 2/7/2011



QD13

(540)

1

(541)
2

(542)

3

(543)
4 4 5

FL263 Q14

pokud nezáleží na kvalitě 
výrobku

1 2 3

4 5pokud originální výrobek 
není či ještě není dostupný v 
místě, kde žijete

1 2 3

4 5když se jedná o luxusní 
zboží

1 2 3

4 5je-li cena 
originálních/autentických 
výrobků příliš vysoká

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Kdy je dle všeho názoru přijatelný či ospravedlnitelný nákup padělaných výrobků?  Uveďte 
prosím u následujících případů, zda rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte či rozhodně nesouhlasíte. Je v pořádku, …

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Pro všechny respondenty:

EB0751CZXTRA 32/56 2/7/2011



QD14

(544)
1

(545) 2

(546)
3

(547)
4

(548)

5

(549)

6

QD15

(550)
1
2

3

4
5

FL263 Q16 TREND MODIFIED

Zakázka je udělena bez prodlení, takže projekt může začít co nejrychleji

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

to, že je vybrána nejlevnější nabídka
Nejlepší nabídka je vybrána z mixu charakteristik včetně ceny a například 
kvality, zohlednění životního prostředí, sociálních aspektů a/nebo 
inovačních aspektů

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

to, že společnost, které je zakázka přidělena, je česká

Představte si, že veřejné orgány plánují postavit blízko vašeho města důležitý projekt za 
peníze daňových poplatníků (např. nemocnici, dálnici nebo čističku odpadních vod). Co by 
mělo být podle vás rozhodujícím faktorem pro udělení zakázky na takový projekt? Tím 
nejdůležitějším faktorem by mělo být...

3 4 5

FL263 Q15

podporují ekonomiku zemí, 
ve kterých jsou produkovány

1 2

3 4 5odrazují společnosti od 
vynalézání nových produktů 
a jejich zavádění na trh

1 2

3 4 5ruinují podniky a pracovní 
místa

1 2

3 4 5podporují dětskou práci a 
ilegální obchod

1 2
3 4 5jsou zdraví nebezpečné 1 2

3 4 5mají stejnou kvalitu jako 
originální výrobky

1 2

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Uveďte prosím u následujících tvrzení, zda rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte či rozhodně nesouhlasíte s tím, že obecně vzato padělané výrobky... 

EB0751CZXTRA 33/56 2/7/2011



QD16

(551)

1

(552)

2

(553)

3

(554)

4

(555)
5

(556)

6

(557)

7 4 5

FL263 Q17 TREND MODIFIED

Pokud je zajištěno, že 
vítězná společnost 
zaměstná k provedení prací 
místní lidi

1 2 3

4 5Pokud je zajištěno, že 
vítězná společnost je česká

1 2 3

4 5Pokud jsou brány v úvahu 
estetické aspekty

1 2 3

4 5Pokud je zajištěno, že je 
dána přednost malým a 
středním podnikům

1 2 3

4 5Pokud je zajištěno, že jsou 
vzaty v úvahu inovační 
aspekty (např. jsou 
zavedeny nové technologie)

1 2 3

4 5Pokud je zajištěno, že je 
brán ohled na sociální 
aspekty (např. vzniknou 
pracovní místa pro 
dlouhodobě nezaměstnané, 
mladé lidi nebo zdravotně 
postižené osoby)

1 2 3

4 5Pokud je zajištěno, že je 
brán ohled na aspekty 
životního prostředí

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Představte si stejnou situaci, kdy se veřejné orgány rozhodují jak naložit s penězi daňových 
poplatníků. Představte si, že rozhodnou o výběru nabídky, která není nejlevnější. Ve kterých 
případech si myslíte, že úřady mohou přijmout dražší nabídku? Úřady mohou vybrat dražší 
nabídku, pokud...

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0751CZXTRA 34/56 2/7/2011



QD17

(558)
1
2
3
4
5

QD18

(559)
1
2
3
4

QD19

(560)
1
2
3
4

NEW

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, jakékoli zahraniční společnosti, a to i ze zemí mimo území EU
Ano, ale pouze společnosti z jiných členských států EU

Myslíte si, že by zahraniční společnosti měli mít možnost ucházet se o veřejné zakázky v 
České republice?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

FL263 Q20 TREND MODIFIED

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, v kterékoli jiné zemi, a to i mimo území EU
Ano, ale pouze v jiných členských státech EU

Myslíte si, že by české společnosti měli mít možnost ucházet se o veřejné zakázky v jiných 
státech?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

FL263 Q19

Vůbec nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše souhlasím
Spíše nesouhlasím

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Do jaké míry souhlasíte, či nesouhlasíte s tím, že obecná pravidla EU pro uzavírání smluv 
veřejnými úřady pomáhají bojovat proti zvýhodňování a korupci? 

EB0751CZXTRA 35/56 2/7/2011



QD20

(561)

1

(562)
2

(563) 3

(564)

4

(565)
5

(566)
6

(567)
7

(568)

8

(569)
9

(570)
10

(571)
11

(572)
12

(573)

13

(574)
14

(575)
15 4 5

FL263 Q21 TREND MODIFIED

zaplavil Českou republiku 
levnou pracovní silou

1 2 3

4 5omezuje negativní dopady 
finanční krize

1 2 3

4 5Přináší prospěch chudým 
nebo znevýhodněným 
občanům

1 2 3

4 5zahrnuje příliš mnoho 
rozdílných zemí

1 2 3

4 5vypořádává se s klimatickou 
změnou

1 2 3

4 5vede k nižším cenám 
výrobků a služeb v EU

1 2 3

4 5snižuje národní standardy 
pro ochranu spotřebitele

1 2 3

4 5zhoršuje pracovní podmínky 
v České republice

1 2 3

4 5je hrozbou pro národní 
identitu a kulturu

1 2 3

4 5je prospěšný pouze velkým 
společnostem

1 2 3

4 5poskytuje větší výběr 
produktů

1 2 3

4 5zajišťuje spravedlivou 
soutěž mezi společnostmi v 
EU

1 2 3
4 5zvýšil životní úroveň 1 2 3

4 5zajišťuje více pracovních 
míst v EU

1 2 3

4 5posiluje Českou republiku v 
její konkurenceschopnosti 
vůči USA, Japonsku či Číně

1 2 3

Vůbec 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Zcela 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Mohli byste u následujících tvrzení říci, zda s nimi zcela souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte či zcela nesouhlasíte? Vnitřní trh v EU…

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0751CZXTRA 36/56 2/7/2011



QE1

(596)
1

(597)
2

(598)

3

QE2

(599-608)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Přátelé a rodina
Školy/univerzity

Noviny
Časopisy

Rádio
Internet

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Televize

Ze kterých z následujících informačních zdrojů obvykle získáváte informace o změnách 
klimatu?

4 5

EB71.1 QE3

způsobech, jak můžeme se 
změnami klimatu bojovat

1 2 3

4 5různých důsledcích změn 
klimatu

1 2 3

4 5různých příčinách změn 
klimatu

1 2 3

vůbec 
nejste 

informován
(a)

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Rotujte. Nabídněte velmi 
dobře 

informovan
ý(á)

spíše 
dobře 

informovan
ý(á)

spíše 
nejste 
dobře 

informován
(a)

Myslíte si, že jste Vy osobně dobře informován(a) anebo ne o…?

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Zachycování a ukládání uhlíku

Na QE se ptejte pouze v DE, IT, ES, NL, PL, FI, FR, CZ, BG A RO

EB0751CZXTRA 37/56 2/7/2011



QE3

(609-619)
1,

2,

3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,

QE4

(620-621)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Metan
Něco, co má co do činění se změnami klimatu, ale nevím co

Uhlík
Ozón

Chemikálie
Voda

Skleníkový plyn
Plyn

Oxid uhelnatý
Oxid uhličitý

Co je podle vás CO2 [čti cé ó dva]?

Nepředkládejte kartu. Nenabízejte. Otevřená předkódovaná otázka. Pouze jedna odpověď

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Podpora výstavby energeticky účinných domů a izolace stávajících domů

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Zdanění emisí CO2 [čti cé ó dvě] v celém hospodářství
Zajištění spolehlivých dodávek energií pro EU

Snížení emisí skleníkových plynů ze zemědělství
Zvýšení energetické účinnosti průmyslových procesů (např. továren)

Propagace ekologičtějších automobilů poháněných elektřinou nebo 
nízkouhlíkovými pohonnými hmotami
Stimulace rozvoje odvětví, která dodávají technologie a služby šetrné k 
životnímu prostředí 

Předložte kartu . Přečtěte. Maximálně 2 možné odpovědi. Rotujte

Snížení emisí CO2 [čti cé ó dvě] z výroby elektřiny

Které z následujících aspektů by měly být v EU upřednostněny  v zájmu boje proti změnám 
klimatu?

EB0751CZXTRA 38/56 2/7/2011



QE5

(622-630)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QE6

(631)
1
2
3
4
5
6

QE7

(632)
1
2
3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Velmi malý dopad
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Poměrně velký dopad
Poměrně malý dopad

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi velký dopad

Jaký dopad mají podle vás emise CO2 na změny klimatu? Myslíte si, že mají …?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Osobní nebo nákladní doprava
Vytápění našich domovů

Zemědělství
Továrny

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

Elektrárny, které spalují fosilní paliva

Co z následujícího podle Vás produkuje nejvíce oxidu uhličitého (CO2) na celém světě?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Je výbušný
Je to látka znečišťující vodu

Je nezdravý
Je neškodný

Je hořlavý
Je bezpečné ho dýchat

Které z následujících výroků podle Vás platí pro oxid uhličitý (CO2)?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

EB0751CZXTRA 39/56 2/7/2011



QE8a

QE8b

(633) (634)

QE9

(635)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, ale vlastně nevíte, co to je
Ne

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano a víte, co to je

Slyšel(a) jste už někdy o zachycování a ukládání CO2, známému též jako zachycování a 
ukládání uhlíku nebo zachycování a sekvestrace uhlíku (CCS)? 

7

NEW

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 7

5
více než 50% 6 6
Od 31 do 50 % 5

3
Od 21 do 30 % 4 4
Od 11 do 20 % 3

1
Od 1 do 10 % 2 2
0 % 1

QE8b
Z uhlí Z obnovitelných 

zdrojů energie

Nabídněte. QE8a

A jaká část pochází z obnovitelných zdrojů energie, jako je vítr, voda a slunce?

Předložte kartu. Jedna možná odpověď pro každý sloupec.

Jaká část elektřiny vyrobené celkem v České republice pochází podle Vás z uhlí?

EB0751CZXTRA 40/56 2/7/2011



QE11

(637-649)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QE12

(650) 1
(651) 2
(652) 3
(653) 4
(654) 5
(655) 6
(656) 7 3 4 5

NEW

Nukleární energie 1 2
3 4 5Zemní plyn 1 2
3 4 5Uhlí 1 2
3 4 5Energie z biomasy 1 2
3 4 5Hydroelektrická energie 1 2
3 4 5Větrná energie 1 2
3 4 5Sluneční, solární energie 1 2

Spíše proti Zcela proti Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Zcela pro Spíše pro

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Do jaké míry jste pro nebo proti využívání následujících zdrojů energie v České republice?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB65.3 QD3 TREND MODIFIED

geotermální tepelná čerpadla
Žádná z výše uvedených [NENABÍZEJTE]

jaderné štěpení
čisté uhlí

biopaliva z mořských řas
solární fotovoltaická energie

geotermální energie
využití mořské energie - přílivové elektrárny, využití mořských vln a proudů 
pro výrobu energie

vodíková energie (H2) a palivové články
bioplyn

jaderná fúze
kombinovaná výroba tepla a elektřiny (kogeneraci)

V souvislosti s výrobou elektřiny bývají zmiňovány různé pojmy. Slyšel(a) jste někdy o…?

Nabídněte. Předložte kartu . Více možných odpovědí.

EB0751CZXTRA 41/56 2/7/2011



QE13

(657)
1
2
3
4
5

QE14

(658)
1
2
3

QE15a

(659-665)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ... 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zlepšila by se kvalita ovzduší
Bylo by to dobré pro místní hospodářství

Cena elektřiny by klesla
Vznikla by pracovní místa

Předložte kartu. Přečtěte. Maximálně 2 možné odpovědi. Rotujte

Snížilo by to znečištění vody ve vašem okolí

Proč si myslíte, že byste měl(a) prospěch z využití technologie CCS ve vašem regionu?

NEW

Na QE15a se ptejte, pokud "by měl(a) prospěch z CCS", kód 1 v QE14. Ostatní přejdou na 
QE15b

Neměl(a) prospěch
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Měl(a) prospěch

Pokud by se technologie zachycování a uchovávání uhlíku CCS používala ve vašem regionu, 
myslíte si, že byste z ní měl(a) prospěch či nikoli?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

spíše neúčinné
naprosto neúčinné

velmi účinné
spíše účinné

Vezmete-li v úvahu, co všechno víte o CCS neboli zachycování a uchovávání uhlíku, mohl(a) 
byste mi říci, zda si myslíte, že by to mohlo být proti změnám klimatu účinné či nikoli?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Nyní budeme konkrétně mluvit o zachycování a uchovávání uhlíku neboli CCS. Zachycování 
a ukládání uhlíku neboli CCS je technologie pro zachycení oxidu uhličitého vyrobeného v 
tepelných elektrárnách, tj. v elektrárnách spalujících uhlí, plyn nebo ropu, a v některých 
odvětvích těžkého průmyslu, jako jsou ocelárny a cementárny. CO2 lze uchovávat buď na 
pevnině (v podzemí) nebo na moři (pod mořským dnem) v hloubce několika kilometrů. 

EB0751CZXTRA 42/56 2/7/2011



QE15ao

2 2 (666,667-670)

QE15b

(671-678)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Hrozilo by znečištění vzduchu
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ... 

Bylo by to špatné pro místní hospodářství
Hrozilo by znečištění vody

Využívání fosilních paliv v následujících letech výrazně poklesne
Nemělo by to kladný vliv na životní prostředí

Předložte kartu. Přečtěte. Maximálně 2 možné odpovědi. Rotujte

Cena elektřiny by vzrostla

Proč si myslíte, že byste neměl(a) prospěch z využití technologie CCS ve vašem regionu?

NEW

Na QE15b se ptejte, pokud "by neměl(a) prospěch z CCS", kód 2 v QE14. Ostatní přejdou na 
QE16

Zapište. Max. 2 odpovědi

Co jiného?

Na QE15ao se ptejte, pokud "Jiné", kód 6 v QE15a. Ostatní přejdou na QE16.

EB0751CZXTRA 43/56 2/7/2011



QE15bo

2 2 (679,680-683)

QE16

(684)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

spíše neznepokojovalo
vůbec neznepokojovalo

velmi znepokojovalo
spíše znepokojovalo

Pokud by se hloubkové podzemní úložiště pro uchovávání CO2 nacházelo do 5 km od 
vašeho domova, myslíte si, že by vás to…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Pro všechny respondenty:

NEW

Co jiného?

Zapište. Max. 2 odpovědi

Na QE15bo se ptejte, pokud "jiné", kód 7 v QE15b. Ostatní přejdou na QE16

EB0751CZXTRA 44/56 2/7/2011



QE17

(685-692)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QE17o

10 2 (693,694-713)

NEW

Zapište. Možno více odpovědí.

Co jiného?

NEW

Na QE17o se ptejte, pokud "jiné", kód 6 v QE17. Ostatní přejdou na QE18

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Možný pokles cen nemovitostí v dané lokalitě
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ... 

Riziko teroristického útoku
Možné negativní vlivy na životní prostředí a zdraví

Přeprava CO2 na úložiště by nemusela být bezpečná
Riziko úniků během provozu úložiště

Proč by vás to znepokojovalo?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Na QE17 se ptejte, pokud "znepokojuje", kód 1 nebo 2 v QE16. Ostatní přejdou na QE18

EB0751CZXTRA 45/56 2/7/2011



QE18

(714)
1

2

3
4
5
6

QE19

(715)

1

2

3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nechal(a) byste o této věci rozhodnout výhradně odpovědné orgány
Nic z tohoto

Chtěl(a) byste, aby bylo konzultováno s nevládními organizacemi a aby se 
podílely na procesu rozhodování
Chtěl(a) byste, aby bylo konzultováno s českým parlamentem a aby se 
podílel na procesu rozhodování

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

Chtěl(a) byste se účastnit jednání a přímo se podílet na procesu 
rozhodování.

Pokud by podzemní úložiště CO2 bylo navrženo blízko vašeho domova, kterou z 
následujících možností byste upřednostnil(a)?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Je vám to jedno [NENABÍZEJTE]
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

V podzemí a na pevnině, ale blízko elektrárny nebo průmyslového závodu, 
které generují CO2
V podzemí a na pevnině, pouze tam, kde je nízká hustota obyvatelstva

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Na moři, pod mořským dnem

Které z následujících názorů týkajících se uchovávání CO2 byste upřednostnil(a) pro budoucí 
uplatnění CCS v EU?

Pro všechny respondenty:

EB0751CZXTRA 46/56 2/7/2011



QE20

(716-726)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Přátelé a rodina
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Nevládním organizacím
Novinářům (televize, rádio, noviny)

Evropská unii
Univerzitám a výzkumným ústavům

Regionálním a místním orgánům
Energetickým společnostem

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Max. 3 odpovědi.

Vládě České republiky

Kterým třem z následujících byste nejvíce důvěřoval(a), pokud jde o získání informací o CCS?

EB0751CZXTRA 47/56 2/7/2011



QE21

(727)

1

(728)

2

(729)
3

(730)

4

(731)

5

(732)
6

(733)

7 4 5

NEW

Zachycování a uchovávání 
CO2 by mělo být povinné při 
výstavbě nové uhelné 
elektrárny

1 2 3

4 5CCS zajistí nižší a 
stabilnější ceny energií

1 2 3

4 5Uchovávání CO2 
představuje do budoucna 
bezpečnostní riziko 

1 2 3

4 5Veřejné orgány by měly být 
schopny monitorovat činnost 
elektráren za účelem 
zachycování a uchovávání 
CO2

1 2 3

4 5Uchovávání CO2 pomůže v 
boji proti změnám klimatu

1 2 3

4 5V EU by měly být vytvořeny 
harmonizované a 
konzistentní metodiky pro 
zachycování a uchovávání 
CO2

1 2 3

4 5Fosilní paliva se budou stále 
používat k výrobě elektřiny v 
EU po roce 2050

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

Ke každému z těchto výroků, mi prosím, řekněte, zda s ním zcela souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte či s ním vůbec nesouhlasíte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0751CZXTRA 48/56 2/7/2011



D1

(754-755)
1 - 

LEVI
CE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
PRA
VICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(756-757)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

EB74.3 D7

Jiné [NENABÍZEJTE]

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi 
VDOVEC/VDOVA

ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á
Žijící bez dětí

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu
SVOBODNÝ/Á

Žijící s dětmi z tohoto vztahu
Žijící s dětmi z předchozího vztahu

SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM
Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z předchozího manželství
Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto manželství

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ

Jaký je Váš rodinný stav?

EB74.3 D1

Otázka D2 až D6 není.

ODMÍTL(A) [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na této 
stupnici?

Předložte kartu. Nenabízejte.

DEMOGRAFIE

EB0751CZXTRA 49/56 2/7/2011



D8

(758-759)

D11
(760-761)

EB74.3 D11

Na D10 se ptejte před QA

Kolik je Vám let?

EB74.3 D8

Otázka D9 není.

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB0751CZXTRA 50/56 2/7/2011



D15a

D15b

(762-763) (764-765)

19

EB74.2 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15a D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

Otázku D15B dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Otázka D12 až D14 není.

EB0751CZXTRA 51/56 2/7/2011



D25

(766)
1
2
3
4

D40a

(767-768)

D40b

(769-770)

D40c

(771-772)
Nabídněte.Zapište.

EB74.3 D40c

EB74.3 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

Nabídněte.Zapište.

EB74.3 D40a

Otázka D26 až D39 není.

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB74.3 D25

V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

Otázky D16 až D24 nejsou.

Řekl(a) byste, že žijete…

EB0751CZXTRA 52/56 2/7/2011



D60

(773)
1
2
3
4

D61

(774-775)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB74.3 D61

9
10 Nejvyšší úroveň ve společnosti

7
8

5
6

3
4

1 Nejnižší úroveň ve společnosti
2

Na následující stupnici odpovídá bod "1" "nejnižší úrovni ve společnosti" a bod "10"  "nejvyšší 
úrovni ve společnosti". Mohl/a byste mi říci, kam byste umístil/a sebe?

Předložte kartu. Pouze jedna odpověď.

EB74.3 D60

téměř nikdy/nikdy
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

většinou
jen někdy

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 
měsíce….?

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

OTÁZKY D47 AŽ D59 NEJSOU

OTÁZKY D44 AŽ D59 NEJSOU

Na otázku D46 se ptejte před QC

OTÁZKY D41 A D42 NEJSOU

Na otázky D43a&b se ptejte před QC

EB0751CZXTRA 53/56 2/7/2011



P1
(796-797) (798-799)

P2

(800-801) (802-803)

P3
(804-806)

P4
(807)

1
2
3
4

P5
(808)

1
2
3
4

P6

(809-810)
Lokální kódy

EB74.3 P6

EB74.3 P5

Velikost místa bydliště

Průměrně
Špatně

Výborně
Dobře

EB74.3 P4

Respondent spolupracoval

Čtyři
Pět a více

Dva (tazatel a respondent)
Tři

EB74.3 P3

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

MIN

HOD MIN

EB74.3 P2

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

DEN MĚSÍC

EB74.3 P1

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

EB0751CZXTRA 54/56 2/7/2011



P7

(811-812)

P8
(813-820)

P9
(821-828)

P10
(829-836)

P11
(837-844)

D62

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

dvak
rát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
inter
netu 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(866) 1 1 2 3 4 5 6 7
(867) 2 1 2 3 4 5 6 7

(868)
3 1 2 3 4 5 6 7

používáte internet na pracovišti
používáte internet někde jinde (škola, 
univerzita, internetová kavárna atd.)

Nabídněte.

používáte internet doma, ve svém domě

Mohl/a byste mi říci, zda…?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB74.3 P11

EB74.3 P10

Prázdné

EB74.3 P9

Číslo tazatele

EB74.3 P8

Číslo výběrového bodu

EB74.3 P7

Město, obec

Okres

Lokální kódy

EB0751CZXTRA 55/56 2/7/2011



EB74.3 D62

EB0751CZXTRA 56/56 2/7/2011


